
 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 1 de 10 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO Extrato de Publicação trimestral – Pregão Registro de Preço 
Processo Licitatório nº: 012/2018 Pregão Presencial no Registro de Preço nº: 001/2018 Tipo de Apuração: Menor preço 
unitário Aquisição de combustível 
 

AUTO POSTO PINGO DE OURO LTDA 

PRODUTO VALOR UNIT.R$ 

GASOLINA COMUM 4,88 

OLEO DIESEL COMUM 3,48 

 

AUTO POSTO PORTAL DE OURO 
PRODUTO VALOR UNIT.R$ 

OLEO DIESEL 3,59 

 
Publique-se. Córrego Fundo (MG), 15 de Agosto de 2018. 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 2 de 10 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 



 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 3 de 10 

 

 

 



 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 4 de 10 

 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

 



 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 5 de 10 

 

__________________________________________________________________________________________________ 



 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 6 de 10 

 

__________________________________________________________________________________________________ 
 



 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 7 de 10 

 



 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 8 de 10 

 

 
__________________________________________________________________________________________________ 

ATA DE SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2018 Aos 14 (quatorze) dias do mês de agosto do ano de dois mil 
e dezoito, às 12:30 horas, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio 
devidamente constituída pela Sra. Prefeita, na forma da Portaria nº 095/2018 para o ato da Sessão do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 034/2018, que visa à contratação de serviços de um instrutor de fanfarra para treinamento dos alunos da 
rede de ensino do município de Córrego Fundo/MG que se apresentarão no Desfile Cívico em decorrência das Festividades 
do 23º Aniversário da Cidade, conforme especificações contidas no Termo de Referência do Edital de convocação. 
Considerando que não compareceram, no horário preestabelecido, licitantes interessadas em participar do certame regido 
pelo Edital do Pregão Presencial nº 034/2018, embora tenha sido publicado na forma legal, a Pregoeira declarou Licitação 
Deserta. Visando cumprir o princípio da publicidade, cópia desta ata será publicada no diário oficial eletrônico do Município 
de Córrego Fundo, bem como será disponibilizada a todos que a solicitarem. Em nada mais havendo a tratar, a Pregoeira 
encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por quem de direito. Aline Patrícia da 
Silveira Leal Pregoeira EQUIPE DE APOIO Aureci Cristina de Faria Borges Kellen Kariny e Silva Juliana Costa Khouri 
__________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÓRREGO FUNDO AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 392/2018 Pregão Presencial nº 
035/2018. Procedimento Licitatório nº 0392/2018. Sessão Oficial dia 03/09/2018 às 12:30 horas. Objeto: Registro de Preços 
Futura Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis, para atender às necessidades das Secretarias Municipais, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas de Córrego Fundo-MG. O Edital poderá ser retirado no site 
www.corregofundo.mg.gov.br ou solicitado no e-mail pregoescorregofundo@gmail.com ou retirado na sede da Prefeitura 
Municipal. Informações pelo telefone (37) 3322-9144. Córrego Fundo, 31 de julho de 2018. Aline Patrícia da Silveira Leal - 
Pregoeira. 
__________________________________________________________________________________________________ 

AVISO DE LICITAÇÃO – PRC 372/2018 Processo Licitatório n°. 372/2018. Pregão Presencial nº. 032/2018. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de estrutura para a festividade “Festa do Carro de Boi” a realizar-se no dia 
22/09/2018 na Comunidade de Falhas, Município de Córrego Fundo/MG. Sessão às 12hs30min do dia 30/08/18. Local: Rua 
Joaquim Gonçalves da Fonseca, nº 493, Córrego Fundo/MG.  Informações e editais: site www.corregofundo.mg.gov.br, 
pregoescorregofundo@gmail.com ou pelo telefone (37) 3322-9202. Córrego Fundo/MG, 23 de julho de 2018. Aline Patrícia 
da Silveira Leal - Pregoeira Municipal. 
__________________________________________________________________________________________________ 

mailto:pregoescorregofundo@gmail.com
http://www.corregofundo.mg.gov.br/
mailto:pregoescorregofundo@gmail.com


 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 9 de 10 

 

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 126/2018 Dispõe sobre concessão de conversão em espécie de licença prêmio a servidor público. A Prefeita 
de Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - CONCEDER, a servidora Claudileia Caetano de Oliveira, efetiva no cargo de Auxiliar de enfermagem, 
portadora do RG nº MG-10.964.006, inscrita no CPF sob o nº 042.706.316-78, a conversão em espécie de 03 (três) meses 
de Licença – Prêmio, com remuneração do cargo efetivo, de acordo com o artigo 96, da Lei Complementar 021/2.010, a 
serem saldados em folha de pagamento dos mês dezembro de 2018. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
Publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 09 de agosto de 2018. Érica Maria Leão Costa 
Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 127/2018 Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público para fins de substituição. A Prefeita de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, interinamente, sem ônus para o Município, o Secretário Municipal Marco Armstrong de Araújo  
portador do RG nº MG-4.001.572, inscrito no CPF sob o nº 806.394.706-10, para exercer também, as funções do cargo de 
Secretário Municipal de Saúde, no período de 10 de agosto de 2018 a 19 de agosto de 2018, em virtude do gozo de férias 
regulamentares da Secretária titular do cargo. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE–
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 10 de agosto de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 128/2018 Dispõe sobre a Progressão Horizontal a servidor público. A Prefeita do Município de Córrego Fundo 
- MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, em conformidade 
com o Decreto 2.172/2014, com art. 28 da Lei Complementar 018/2010 e suas alterações; RESOLVE: Art. 1º- Conceder a 
servidora Vivian Regina Elias, Professora PEB II, a Progressão Horizontal da Classe III, Grau B, para a Classe III, Grau C, 
calculada a razão de 3% (três por cento) sobre seu vencimento básico inicial, a partir do dia 13 de agosto de 2018. Art. 2º - 
Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se 
e Cumpra-se. Município de Córrego Fundo, 10 de agosto de 2018. Erica Maria Leão Costa Prefeita 
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 129/2018 Dispõe sobre a nomeação interina de servidor público para fins de substituição. A Prefeita de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra a, 
RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR, interinamente, sem ônus para o Município, a Secretária Municipal Misley Aparecida da Cunha 
Faria portadora do RG nº MG-14.917.015, inscrita no CPF sob o nº 077.463.446-40, para exercer também, as funções do 
cargo de Secretária Municipal de Educação, no período de 15 de agosto de 2018 a 24 de agosto de 2018, em virtude do 
gozo de férias regulamentares da Secretária titular do cargo. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
REGISTRE–SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 14 de agosto de 2018. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Prestação Temporária de Serviços de Excepcional 
Interesse Público nº 044/2017 Contratante: Município de Córrego Fundo Contratado: Erivaldo Arcanjo Guimarães Objeto: 
Prorrogar a vigência do Contrato Administrativo firmado em 10 de agosto de 2017, por mais 04 (quatro) meses e 22 (vinte e 
dois) dias, a partir do dia 10 de agosto de 2018 a 31 de dezembro de 2018, tendo em vista, a necessidade da continuidade 
da prestação do serviço público, na função de Motorista. Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições 
presentes no contrato primitivo. Publique-se Córrego Fundo, 09 de agosto de 2.018. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

SAAE 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CÓRREGO FUNDO/MG torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Credenciamento nº 001/2018, Processo Administrativo n° 0101/2018, Inexigibilidade de Licitação 
nº 002/2018. OBJETO: Credenciamento de instituições financeiras para prestação de serviços bancários de recolhimento 
de tarifas e taxas e demais receitas públicas do SAAE, através do Boletim Diário de Arrecadação (BDA), em padrão 
FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados. O 
Credenciamento poderá ser feito a qualquer momento a partir da publicação deste aviso até, no máximo, às 11:00 horas do 
dia 04/09/2018. LOCAL: Praça Vigário João Ivo, 62, Bairro Centro, Córrego Fundo-MG. Demais informações por escrito 



 
Córrego Fundo, 16 de agosto de 2018 - EDIÇÃO: 155 – ANO I – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673 de 14 de fevereiro de 2017 
 

______________________________________________________________________________________________________ 
Página 10 de 10 

 

através do e-mail: pregoessaaecf@gmail.com ou pelo tel. 037-3322-9612, dep. Licitação aos cuidados de Rodrigo, 
Sebastião ou Luis Henrique. 
__________________________________________________________________________________________________ 

 

mailto:pregoessaaecf@gmail.com

		2018-08-16T17:54:51-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




